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Календарный учебный график включает в себя:

 режим работы ДОО,

продолжительность учебного года,

количество недель в учебном году,

перечень проводимых праздников для воспитанников,

сроки проведения мониторинга освоения детьми ОП ДО,

выходные и праздничные дни,

продолжительность летнего оздоровительного периода, мероприятия, проводимые в летний оздоровительный период.

Календарный учебный график разрабатывается ежегодно, принимается на Педагогическом совете, утверждается
руководителем ДОО.

Все изменения, вносимые ДОО в календарный учебный график, утверждаются руководителем образовательного учреждения и
доводятся до всех участников образовательного процесса.

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

Возрастная группа разновозрастная группа с 1.6 до 3 лет вторая младшая разновозрастная группа старшего
дошкольного возраста с 4-6 лет

подготовительная
группа 6-7 лет

1,6-2 лет 2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет

Начало учебного
года

2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября

График каникул
зимних

летних

09.01.2025 -
17.01.2025

1.06.24 – 31.08.25

09.01.2025 -
17.01.2025

1.06.24 – 31.08.25

09.01.2025 -
17.01.2025

1.06.24 – 31.08.25

09.01.2025 -
17.01.2025

1.06.24 – 31.08.25

09.01.2025 -
17.01.2025

1.06.24 – 31.08.25

09.01.2025 -
17.01.2025

1.06.24 – 31.08.25



Окончание учебного
года

30 мая 2025 г 30 мая 2025 г 30 мая 2025 г 30 мая 2025 г 30 мая 2025 г 30 мая 2025 г

Продолжительность
учебной недели

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

Продолжительность
учебного года: всего

в том числе:

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель

1 полугодие 17 недель 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель

2 полугодие 20 недель 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель

Объем недельной
образовательной
нагрузки по

образовательным
предложениям для
целой группы детей

(занятиям):

I обязательная часть

9/10/90

1ч30мин

9/10/90

1ч30мин

8/15/120

2часа

8/20/160

2ч40мин

12/25/300

5ч

12/30/360

6ч

Объем недельной
образовательной
нагрузки по

образовательным
предложениям для
целой группы детей
(занятиям): II часть,

формируемая
участниками

образовательного
процесса

1/10/10

10мин

1/10/10

10мин

2/15/30

30мин

2/20/40

40мин

3/25/75

1ч15м

3/30/90

1ч30м

Итого объем
образовательной

10/10/100 10/10/100 10/15/150 10/20/200 15/25/375 15/30/450



нагрузки на ребенка
в неделю

1ч40мин 1ч40мин 2ч30мин 3ч20мин 6ч15мин 7ч30мин

Учебно-
дагностическая
деятельность

02.09.2024г -
13.09.2024г

02.09.2024г -
13.09.2024г

02.09.2024г -
13.09.2024г

02.09.2024г -
13.09.2024г

02.09.2024г -
13.09.2024г

02.09.2024г -
13.09.2024г

Итоговый
мониторинг

14.04.2025г

25.04.2025г

14.04.2025г

25.04.2025г

14.04.2025г

25.04.2025г

14.04.2025г

25.04.2025г

14.04.2025г

25.04.2025г

14.04.2025г

25.04.2025г

Праздничные дни 4 ноября, 1 - 8
января, 23 февраля,
8 марта, 1 мая, 9
мая

4 ноября, 1 - 8
января, 23 февраля,
8 марта, 1 мая, 9
мая

4 ноября, 1 - 8
января, 23 февраля,
8 марта, 1 мая, 9
мая

4 ноября, 1 - 8
января, 23 февраля,
8 марта, 1 мая, 9
мая

4 ноября, 1 - 8
января, 23 февраля,
8 марта, 1 мая, 9
мая

4 ноября, 1 - 8
января, 23 февраля,
8 марта, 1 мая, 9
мая

Летний
оздоровительный

период

с 02.06.2025г. по
29.08.2025г

с 02.06.2025г. по
29.08.2025г

с 02.06.2025г. по
29.08.2025г

с 02.06.2025г. по
29.08.2025г

с 02.06.2025г. по
29.08.2025г

с 02.06.2025г. по
29.08.2025г

*- ежегодно меняется в зависимости от календаря.
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